
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: designacion Prectica Juridica

 
VISTO:

La RD-2023-293-E-UNC-DEC#FD se afectó y designó a profesores al dictados de las materias del Programa de
Enseñanza para la Práctica Jurídica de la carrera de Abogacía, que por la tarea encomendada corresponde
proceder a la designación presupuestaria;;

CONSIDERANDO:

Que siendo menester asegurar la continuidad de los servicios, corresponde designar al personal en cuestión, por el
presente año lectivo, a partir del 1 noviembre de 2023 y en forma interina hasta el 31 de diciembre de 2023 o antes
si los cargos fueran provistos por concurso;

Que se trata de la cobertura de un servicio esencial para la comunidad;

Que resulta aplicable al caso la Res. HCD N° 313/2006

Por ello ad referendum del Honorable Consejo Directivo,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Designar al siguiente personal docente de la Facultad de Derecho, en las asignaturas de la Carrera de
Abogacía que a continuación se mencionan, a partir del 1 de noviembre de 2023 y en forma interina hasta el 31 de
diciembre de 2023 o hasta la provisión del cargo mediante concurso, en los cargos y funciones que en cada caso se
indica:

PRÁCTICA PROFESIONAL II

Profesor adjunto con dedicación simple (C. 110):

-GARAY, Laura (39631), concediéndole licencia sin goce de haberes en un cargo de Profesora Ayudante con
dedicación simple (C. 118)

Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119):

-ALVAREZ, Silvina Marcela (41537), con extensión de funciones en Práctica Profesional III, Taller de
Jurisprudencia I y II



-ARICO, Gastón (55461)

-ARNAUDO, Daniel (54525)

-GAÑAN, Ignacio (57294)   

-GARAY, Roxana (58005) 

-LUNA JABASE, Natalia (58359)

-MARTINI, Luciano (50175)

-SALOMON, Laura (38213) con extensión de funciones en Taller de Jurisprudencia I

PRÁCTICA PROFESIONAL III

Profesor Titular dedicación semiexclusiva (C. 102)

-SANDIANO, Anahí (27426), concediéndole licencia en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación
semiexclusiva (C. 110)

Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119):

-BOSIO, Rosa Elena (23102)

-BOTTIGLIERI, María Gloria (38208)

-BUSAJM, Carlos R. (40105)

-CARLETTO, Ingrid (35264)

-DURAN, Valeria (80734)

-HERRERA, Rodrigo (56044)

-LLARYORA, Bibiana (36733)

-MANZANARES, Alejandro (38786)

-MONTERO, José Evaristo (36609)

-ORLANDI, Olga (36606)

TALLER DE JURISPRUDENCIA I

Profesor Titular con dedicación simple (103)

-MARMISOLLE, Alfredo (42747), concediéndole licencia en un cargo de Profesor Asistente con dedicación
simple (115)

Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119):

-ALDERETE, Patricia (28872)

-BENITEZ, Oscar (45897)

-CABANILLAS, Horacio (44887) con extensión de funciones en Taller de Jurisprudencia II

-CARBALLO, Andrea (50782)



-CARRIZO, Natalia (55449)

-DELGADO, Juan Manuel (37341)

-LEIVA, Patricia (33723)

-GONZALEZ, Jorge (38853)

-MOLINA SANDOVAL, Santiago (55365)

TALLER DE JURISPRUDENCIA II

Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119):

-ARCE, Federico (37117)

-BLARASIN, Silvia (46308)

-CARIGNANO, German (43005)

-CARRANZA, Ignacio (26313)

-DE MARSILIO, Ernesto (37518)

-DESPOTIN, María Inés (31127)

-KLONER, Nancy (25111)

-STORERO, Gastón (46393)

Artículo 2: El personal designado en los artículos anteriores deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensionados del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con la copia de la presente, en el
término de 10 días a los efectos del trámite pertinente, conforme lo dispuesto OHCS 9/09.

Artículo 3: Protocolícese, hágase saber, gírese copia a Secretaría Académica, Dirección General de
Administración, Dirección de Personal y al Programa para la Enseñanza de la Práctica Profesional a sus efectos.
Elévese al HCD y oportunamente, archívese


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 15 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1411-E-UNC-DEC#FD
		2023-11-13T17:29:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-15T11:49:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-15T11:49:46-0300
	GDE UNC




